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§ 103 Motion (SD) - Narkotikakontroll i kommunens 
skolor, svar 

Dnr BOU 2022-389 

Barn- och ungdomsnämndens beslut 
1. Utbildningsförvaltningens förslag tillstyrks. 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
1. Utbildningsförvaltningens förslag tillstyrks. 

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 
1. Motionen besvaras med hänvisning till redan pågående insatser inom 

Utbildningsförvaltningens verksamheter samt pågående och planerade 
åtgärder inom ramen för Riktlinje för arbete mot narkotika, doping, tobak 
och spel om pengar – ANDTS. 

Reservationer 
Annika Lejon (KD) reserverar sig mot beslutet. Sami Scharin (SD) lämnar 
följande reservation:   

Sverigedemokraterna Linköping reserverar sig mot förslag till beslut till 
förmån för vårt yrkande om att motionen bifalles i sin helhet. 

Ärende 
Chris Dahlqvist (SD), Thorsten Svärdström (SD) och Patrik Westlund (SD) 
föreslår i en motion daterad 2022-04-20 att: 

· Linköpings kommun upprättar en handlingsplan för att genomföra 
slumpmässiga kontroller av narkotika i kommunens samtliga högstadie- 
och gymnasieskolor. 

· Linköpings kommun skriver in i handlingsplanen om att genomföra 
slumpmässiga kontroller av narkotika i kommunens samtliga högstadie- 
och gymnasieskolor i skolans styrdokument. 

I motionen framskrivs att narkotika är ett samhällsproblem, ett problem som 
inte endast handlar om bruk utan även situationer som uppstår kring 
narkotikahandel. Ett område i samhället som drabbas av narkotika är skolan. 
Att genomföra slumpmässiga kontroller i skolorna har inte endast effekten att 
narkotika beslagtas utan även en avskräckande effekt, vilket kan ses som 
förebyggande av brott. I motionen framskrivs att narkotika är ett 
samhällsproblem som bland annat drabbar skolan genom såväl bruk av 
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narkotika som handel av narkotika bland eleverna. Att genomföra 
slumpmässiga kontroller kan utöver möjlighet att beslagta narkotika också ses 
som ett sätt att avskräcka från hantering av narkotika i skolor och på så sätt 
förebygga brott. Vidare skrivs det fram i motionen att polisen utan misstanke 
ska kunna genomföra kontroller i skolan. Fråga om integritet är givetvis något 
som alltid kommer upp vid kontroller när det gäller att upptäcka brottslighet. 
Narkotika är olagligt i Sverige och därför är det högst rimligt att kunna 
genomföra slumpmässiga kontroller av det i skolan, då narkotika förekommer 
runt om i Sverige. Utbildningsförvaltningen bedömer att intentionerna i 
motionen är beaktade genom ”Riktlinje ANDTS-arbete för kommunala skolor i 
Linköpings kommun” som beslutades av barn- och ungdomsnämnden och 
bildningsnämnden i april 2022. Motionen föreslås besvaras med hänvisning till 
Riktlinje ANDTS-arbete för kommunala skolor i Linköpings kommun samt 
dokumentet ”Rutin vid misstanke om påverkan och/eller missbruk av droger 
hos elever”, bilaga 3. Rutinen är ett stöd för rektorer och medarbetare inom 
Utbildningsförvaltningens skolformer (grundskola, gymnasieskola och 
kommunal vuxenutbildning) i att hantera ärenden som är kopplade till droger.  

Yrkanden 
Sami Scharin (SD) och Annika Lejon (KD) yrkar på bifall till motionen.  

Elias Aguirre (S) yrkar på bifall till förvaltningens förslag till beslut.  

Beslutsordning 
Ordförande finner att det finns två förslag till beslut.  

Ordförande ställer förvaltningens förslag till beslut mot Sami Scharin (SD) och 
Annika Lejons (KD) bifall till motionen och finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Motion (SD) - Narkotikakontroll i kommunens skolor, svar, 
2023-05-23 
Bilaga 1 - Motionen 
Bilaga 2 - Riktlinje för arbete mot narkotika, doping, tobak och spel om pengar 
– ANDTS 
Bilaga 3 - Rutin vid misstanke om påverkan och eller missbruk av droger hos 
elever 
__________ 

Beslutet skickas till: 
Motionärerna 
Kommunstyrelsen 
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